

MEDIÇÃO CONSOLIDADA														
RODOVIA:	VICINAL					EMPRESA:								
TRECHO:	DIVERSOS TRECHOS NA ZONA RURAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI					DATA BASE: FEVEREIRO/2023								
EXTENSÃO:	106,58 Km					MEDIÇÃO:								
CONTRATO:						PERÍODO LÍQUIDO:								
CONVÊNIO:	939342/2022					PERÍODO ACUMULADO:								
CONTRATO						QUANTIDADES				FINANCEIRO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMUL. ANTERIOR	MEDIDO	ACUMUL. ATUAL	SALDO A EXECUTAR	ACUMUL. ANTERIOR	MEDIDO	ACUMUL. ATUAL	SALDO	EXECUTADO
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				301.973,29					-	-	-	301.973,29	0,00%
1.1	Mobilização e desmobilização	und	1,00	62.985,33	62.985,33			-	1,00	-	-	-	62.985,33	0,00%
1.2	Canteiro de Obras - Aluguel de Container	mês	6,00	2.499,51	14.997,06			-	6,00	-	-	-	14.997,06	0,00%
1.3	Placa de Obra (3,60 m x 1,80 m)	m²	6,48	481,21	3.118,24			-	6,48	-	-	-	3.118,24	0,00%
1.4	Administração local	mês	6,00	36.812,11	220.872,66			-	6,00	-	-	-	220.872,66	0,00%
TRECHO 01 - SEDE (SÃO RAIMUNDO NONATO-PI) / ASSENTAMENTO POÇO DO ANGICO / LOC. ONÇA														
2.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				314.343,12					-	-	-	314.343,12	0,00%
2.1	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	86.358,00	0,67	57.859,86			-	86.358,00	-	-	-	57.859,86	0,00%
2.2	Regularização do subleito	m²	189.987,60	1,35	256.483,26			-	189.987,60	-	-	-	256.483,26	0,00%
3.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				1.045.805,00					-	-	-	1.045.805,00	0,00%
3.1	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	39.897,40	4,66	185.921,88			-	39.897,40	-	-	-	185.921,88	0,00%
3.2	Transporte com caminhão basculante (Material de Jazida)	tkm	290.225,66	1,09	316.345,97			-	290.225,66	-	-	-	316.345,97	0,00%
3.3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	44.330,44	0,56	24.825,05			-	44.330,44	-	-	-	24.825,05	0,00%
3.4	Expurgo de jazida	m³	8.866,09	3,17	28.105,51			-	8.866,09	-	-	-	28.105,51	0,00%
3.5	Transporte local de água em caminhão tanque	tkm	12.405,53	2,65	32.874,65			-	12.405,53	-	-	-	32.874,65	0,00%
3.6	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	36.270,36	12,62	457.731,94			-	36.270,36	-	-	-	457.731,94	0,00%
4.0	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS				59.846,09					-	-	-	59.846,09	0,00%
4.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	44.330,44	1,35	59.846,09			-	44.330,44	-	-	-	59.846,09	0,00%
5.0	DRENAGEM				19.750,35					-	-	-	19.750,35	0,00%
5.1	Corpo de BDTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	8,000	1.768,07	14.144,56			-	8,00	-	-	-	14.144,56	0,00%
5.2	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - alas retas	und	2,00	2.668,92	5.337,84			-	2,00	-	-	-	5.337,84	0,00%
5.3	Escavação carga transp. mat 1ª cat DMT 50 à 200m	m³	23,00	11,65	267,95			-	23,00	-	-	-	267,95	0,00%
6.0	SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO				10.982,44					-	-	-	10.982,44	0,00%
6.1	Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + III	m²	14,00	629,21	8.808,94			-	14,00	-	-	-	8.808,94	0,00%
6.2	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	und	14,00	155,25	2.173,50			-	14,00	-	-	-	2.173,50	0,00%
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				21.877,36					-	-	-	21.877,36	0,00%
7.1	Locação topográfica para os serviços de pavimentação	m	28.786,00	0,76	21.877,36			-	28.786,00	-	-	-	21.877,36	0,00%
TOTAL - TRECHO 01					1.472.604,36						0,00	0,00	1.472.604,36	0,00%


 Julliano Bello Coelho de Oliveira
 Engenheiro Civil
 CREA 1916147704

MEDIÇÃO CONSOLIDADA														
RODOVIA: VICINAL			EMPRESA:							DATA BASE: FEVEREIRO/2023				
TRECHO: DIVERSOS TRECHOS NA ZONA RURAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI			MEDIÇÃO:							PERÍODO LÍQUIDO:				
EXTENSÃO: 106,58 Km			PERÍODO ACUMULADO:											
CONTRATO			QUANTIDADES							FINANCEIRO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMUL. ANTERIOR	MEDIDO	ACUMUL. ATUAL	SALDO A EXECUTAR	ACUMUL. ANTERIOR	MEDIDO	ACUMUL. ATUAL	SALDO	EXECUTADO
TRECHO 02 - LOCALIDADE NINHO DOS PÁSSAROS / LOC. SERRA BRANCA														
2.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				109.636,80					-	-	-	109.636,80	0,00%
2.1	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	30.120,00	0,67	20.180,40			-	30.120,00	-	-	-	20.180,40	0,00%
2.2	Regularização do subleito	m²	66.264,00	1,35	89.456,40			-	66.264,00	-	-	-	89.456,40	0,00%
3.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				311.988,96					-	-	-	311.988,96	0,00%
3.1	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	13.915,44	4,66	64.845,95			-	13.915,44	-	-	-	64.845,95	0,00%
3.2	Transporte com caminhão basculante (Material de Jazida)	tkm	52.043,75	1,09	56.727,69			-	52.043,75	-	-	-	56.727,69	0,00%
3.3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	15.461,60	0,56	8.658,50			-	15.461,60	-	-	-	8.658,50	0,00%
3.4	Expurgo de jazida	m³	3.092,32	3,17	9.802,65			-	3.092,32	-	-	-	9.802,65	0,00%
3.5	Transporte local de água em caminhão tanque	tkm	4.643,82	2,65	12.306,12			-	4.643,82	-	-	-	12.306,12	0,00%
3.6	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	12.650,40	12,62	159.648,05			-	12.650,40	-	-	-	159.648,05	0,00%
4.0	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS				20.873,16					-	-	-	20.873,16	0,00%
4.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	15.461,60	1,35	20.873,16			-	15.461,60	-	-	-	20.873,16	0,00%
5.0	SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO				7.844,60					-	-	-	7.844,60	0,00%
5.1	Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + III	m²	10,00	629,21	6.292,10			-	10,00	-	-	-	6.292,10	0,00%
5.2	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	und	10,00	155,25	1.552,50			-	10,00	-	-	-	1.552,50	0,00%
6.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				7.630,40					-	-	-	7.630,40	0,00%
6.1	Locação topográfica para os serviços de pavimentação	m	10.040,00	0,76	7.630,40			-	10.040,00	-	-	-	7.630,40	0,00%
TOTAL - TRECHO 02					457.973,92						0,00	0,00	457.973,92	0,00%
TRECHO 03 - ASSENTAMENTO GARRINCHO / LOCALIDADE ONÇA														
2.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				336.772,80					-	-	-	336.772,80	0,00%
2.1	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	92.520,00	0,67	61.988,40			-	92.520,00	-	-	-	61.988,40	0,00%
2.2	Regularização do subleito	m²	203.544,00	1,35	274.784,40			-	203.544,00	-	-	-	274.784,40	0,00%
3.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				1.114.921,99					-	-	-	1.114.921,99	0,00%
3.1	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	42.744,24	4,66	199.188,16			-	42.744,24	-	-	-	199.188,16	0,00%
3.2	Transporte com caminhão basculante (Material de Jazida)	tkm	304.539,89	1,09	331.948,48			-	304.539,89	-	-	-	331.948,48	0,00%
3.3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	47.493,60	0,56	26.596,42			-	47.493,60	-	-	-	26.596,42	0,00%
3.4	Expurgo de jazida	m³	9.498,72	3,17	30.110,94			-	9.498,72	-	-	-	30.110,94	0,00%
3.5	Transporte local de água em caminhão tanque	tkm	13.843,39	2,65	36.684,98			-	13.843,39	-	-	-	36.684,98	0,00%
3.6	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	38.858,40	12,62	490.393,01			-	38.858,40	-	-	-	490.393,01	0,00%
4.0	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS				64.116,36					-	-	-	64.116,36	0,00%
4.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	47.493,60	1,35	64.116,36			-	47.493,60	-	-	-	64.116,36	0,00%
5.0	SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO				9.413,52					-	-	-	9.413,52	0,00%
5.1	Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + III	m²	12,00	629,21	7.550,52			-	12,00	-	-	-	7.550,52	0,00%
5.2	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	und	12,00	155,25	1.863,00			-	12,00	-	-	-	1.863,00	0,00%
6.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				23.438,40					-	-	-	23.438,40	0,00%
6.1	Locação topográfica para os serviços de pavimentação	m	30.840,00	0,76	23.438,40			-	30.840,00	-	-	-	23.438,40	0,00%
TOTAL - TRECHO 03					1.548.663,07						0,00	0,00	1.548.663,07	0,00%


 Juliano Bello Coelho de Oliveira
 Engenheiro Civil
 CREA: 1916147704

MEDIÇÃO CONSOLIDADA														
RODOVIA:	VICINAL					EMPRESA:								
TRECHO:	DIVERSOS TRECHOS NA ZONA RURAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI					DATA BASE: FEVEREIRO/2023								
EXTENSÃO:	106,58 Km					MEDIÇÃO:								
CONTRATO:						PERÍODO LÍQUIDO:								
CONVÊNIO:	939342/2022					PERÍODO ACUMULADO:								
CONTRATO						QUANTIDADES				FINANCEIRO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMUL. ANTERIOR	MEDIDO	ACUMUL. ATUAL	SALDO A EXECUTAR	ACUMUL. ANTERIOR	MEDIDO	ACUMUL. ATUAL	SALDO	EXECUTADO
TRECHO 04 - LOCALIDADE JABURU / LOCALIDADE SÃO VITOR														
2.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				308.741,16					-	-	-	308.741,16	0,00%
2.1	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	84.819,00	0,67	56.828,73			-	84.819,00	-	-	-	56.828,73	0,00%
2.2	Regularização do subleito	m²	186.601,80	1,35	251.912,43			-	186.601,80	-	-	-	251.912,43	0,00%
3.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				1.112.441,39					-	-	-	1.112.441,39	0,00%
3.1	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	39.186,38	4,66	182.608,53			-	39.186,38	-	-	-	182.608,53	0,00%
3.2	Transporte com caminhão basculante (Material de Jazida)	tkm	361.995,94	1,09	394.575,57			-	361.995,94	-	-	-	394.575,57	0,00%
3.3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	43.540,42	0,56	24.382,64			-	43.540,42	-	-	-	24.382,64	0,00%
3.4	Expurgo de jazida	m³	8.708,08	3,17	27.604,61			-	8.708,08	-	-	-	27.604,61	0,00%
3.5	Transporte local de água em caminhão tanque	tkm	12.715,25	2,65	33.695,41			-	12.715,25	-	-	-	33.695,41	0,00%
3.6	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	35.623,98	12,62	449.574,63			-	35.623,98	-	-	-	449.574,63	0,00%
4.0	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS				58.779,57					-	-	-	58.779,57	0,00%
4.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	43.540,42	1,35	58.779,57			-	43.540,42	-	-	-	58.779,57	0,00%
5.0	SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO				10.982,44					-	-	-	10.982,44	0,00%
5.1	Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + III	m²	14,00	629,21	8.808,94			-	14,00	-	-	-	8.808,94	0,00%
5.2	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	und	14,00	155,25	2.173,50			-	14,00	-	-	-	2.173,50	0,00%
6.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				21.487,48					-	-	-	21.487,48	0,00%
6.1	Locação topográfica para os serviços de pavimentação	m	28.273,00	0,76	21.487,48			-	28.273,00	-	-	-	21.487,48	0,00%
TOTAL - TRECHO 04					1.512.432,04						0,00	0,00	1.512.432,04	0,00%
TRECHO 05 - LOCALIDADE CABOCLINHO / LOCALIDADE FECHADÃO														
2.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				88.452,00					-	-	-	88.452,00	0,00%
2.1	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	24.300,00	0,67	16.281,00			-	24.300,00	-	-	-	16.281,00	0,00%
2.2	Regularização do subleito	m²	53.460,00	1,35	72.171,00			-	53.460,00	-	-	-	72.171,00	0,00%
3.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				326.398,66					-	-	-	326.398,66	0,00%
3.1	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	11.226,60	4,66	52.315,96			-	11.226,60	-	-	-	52.315,96	0,00%
3.2	Transporte com caminhão basculante (Material de Jazida)	tkm	118.614,64	1,09	129.289,96			-	118.614,64	-	-	-	129.289,96	0,00%
3.3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	12.474,00	0,56	6.985,44			-	12.474,00	-	-	-	6.985,44	0,00%
3.4	Expurgo de jazida	m³	2.494,80	3,17	7.908,52			-	2.494,80	-	-	-	7.908,52	0,00%
3.5	Transporte local de água em caminhão tanque	tkm	414,74	2,65	1.099,06			-	414,74	-	-	-	1.099,06	0,00%
3.6	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	10.206,00	12,62	128.799,72			-	10.206,00	-	-	-	128.799,72	0,00%
4.0	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS				16.839,90					-	-	-	16.839,90	0,00%
4.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	12.474,00	1,35	16.839,90			-	12.474,00	-	-	-	16.839,90	0,00%
5.0	SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO				4.706,76					-	-	-	4.706,76	0,00%
5.1	Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + III	m²	6,00	629,21	3.775,26			-	6,00	-	-	-	3.775,26	0,00%
5.2	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	und	6,00	155,25	931,50			-	6,00	-	-	-	931,50	0,00%
6.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				6.156,00					-	-	-	6.156,00	0,00%
6.1	Locação topográfica para os serviços de pavimentação	m	8.100,00	0,76	6.156,00			-	8.100,00	-	-	-	6.156,00	0,00%
TOTAL - TRECHO 05					442.553,32						0,00	0,00	442.553,32	0,00%
TOTAL GERAL					5.736.200,00						0,00	0,00	5.736.200,00	0,00%

Importa a presente medição no valor de R\$ 5.736.200,00

Teresina (PI), 15/06/2023

Engº Fiscal de contrato


Juliano Bello Coelho de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA: 1916147704

Contratada